באמנות ארגון העבודה הבין-לאומי מספר 87 C087 (1948) ומספר 98 (C098 1949) עוגנה זכות ההתארגנות. האמנה הכלכלית חברתית אושרה על-ידי ישראל, וכן אושרה בשנת 1957 אמנת ארגון העבודה הבין-לאומי מס' 98 בדבר התארגנות (Litor, 2023).

בישראל מוכרת הזכות לשבות וכן קיימות הגנות על עובדים שובתים, כאשר על-פי סעיף 19 לחוק ההסכמים הקיבוציים תשי"ז 1957 שביתה אינה הפרת חוזה אישי, ועל-פי סעיף 33 לחוק לא ניתן לפטר עובדים בגין השתתפותם בשביתה. יחד עם זאת, שביתה אינה מזכה את העובדים בשכר. על-פי סעיף 5א לחוק יישוב סכסוכי עבודה יש להכריז על סכסוך עבודה 15 יום קודם לשביתה (ליטור, 2019). אם לא ניתנת הודעה מוקדמת לשביתה, בדמות הכרזה על סכסוך עבודה קודם לקיומה של שביתה, הרי שעסקינן בשביתה פראית שאינה לגיטימית.

בשנים האחרונות ניכרת צמיחתה של תופעה חדשה של השבתה פוליטית מצד תאגידים, מעסיקים ובעלי הון, היוצאים נגד יוזמות מדיניות. השבתה פוליטית שהתרחשה בשנים האחרונות באה לידי ביטוי בין השאר סביב חוק הפונדקאות – חוק ההסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד התשנ"ו 1996). בתיקון לחוק בשנת 2018 הורחבה הזכאות לשימוש בפונדקאות לנשים יחידניות אך לא לגברים. הדבר הוביל למחאה נרחבת

שהיו שותפים לה, לצד קהילת הלהט"ב, גם קבוצות אינטרסים שונות, מעסיקים ובעלי הון. המחאה הובילה לביטול התיקון לחוק בידי בג"ץ בשנת 2021, בהיותו מפלה כלפי גברים יחידניים (בג"צ ארד-פנקס 2021).

התנגדות זו ניכרה למשל בפרשת **רשות הנמלים** בשנת 2003 (ס"ק 12/03 התאחדות התעשיינים נ' ההסתדרות הכללית). הפרשה עסקה בשביתה פוליטית שפרצה נגד רפורמה ברשות הנמלים והרכבות, שכללה פירוק של הרשות והפרטת הנמלים. ההסתדרות ביקשה לפתוח בשביתה בנמל אשדוד, שכוונה נגד החקיקה שעיגנה את הרפורמה המבנית בנמלים – הצעת חוק רשות הספנות והנמלים התשס"ד 2004. בפרשת **רשות הנמלים** ביקש ארגון לשכות המסחר המייצג בעלי עסקים רבים להצטרף כצד להליך, על אף שהסכסוך אינו נוגע אליו ישירות, ובמסגרת העתירה הביע את התנגדותו הנחרצת לשביתה הפוליטית.

התנגדות האליטה הכלכלית לשביתות פוליטיות ניכרת גם בכל הנוגע לשביתות בנמלים שהחלו ב-2013 וכוונו נגד תוכניות מדיניות של הממשלה לפתיחת ענף הנמלים לתחרות והקמת נמלים פרטיים, והיוו שביתות פוליטיות.